
A K T U A L I T Y  ❚  T O P I C A L  S U B J E C T S

Česká betonářská společnost ČSSI vydala v listopadu letošního 
roku Technická pravidla ČBS 06 Transportní kotvy. 

Citujeme z předmluvy: „Tato publikace vznikla na základě poža-
davku projektantů, stavebních společností a výrobců betonových 
dílců, kteří postrádali jasná pravidla pro splnění součinitelů bezpeč-
nosti transportních systémů podle směrnice Evropského parlamen-
tu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006. Na základě ofici-
álního dotazu odborníků ze stavební praxe na Evropskou komisi 
ohledně platnosti a výkladu strojní směrnice ve vztahu k transport-
ním kotevním systémům a transportu betonových dílců vznikla ně-
mecká směrnice VDI/BV-BS 6205, která vyjasňuje všechny poža-
davky, nejen na ocelové části transportních kotevních systémů, ale 
i na části zabudované v betonu, tak aby byly splněny zákonné po-
žadavky na bezpečnost. 

Technická pravidla ČBS 06 Transportní kotvy jsou překladem 
uvedené německé směrnice a pro úplnost jsou vydány dvojja-
zyčně, tj. včetně německého originálu. 

Směrnice VDI/BV-BS 6205 je rozdělena na tři části. Zatímco 
německý originál této směrnice je vydán po jednotlivých částech, 
Česká betonářská společnost se rozhodla vydat všechny tři čás-
ti pohromadě, a proto se úvodní informace v jednotlivých částech 
opakují. První část je zaměřena na všeobecné informace a je urče-
na pro výrobce, projektanty i uživatele. Druhá část je určena pouze 
pro výrobce transportních kotevních systémů, mezi které patří nejen 
specializované společnosti, ale hlavně všechny společnosti, které 
vytváří své interní transportní kotevní systémy. Třetí část je určena 
pro projektanty a uživatele transportních kotevních systémů.“

Česká betonářská společnost děkuje za spolupráci na přípravě 
a vydání těchto technických pravidel doc. Ing. Miloši Zichovi, 
Ph.D., Ing. Miroslavu Balouškovi, Ing. Michalu Števulovi, Ph.D., 
a Ing. Michalu Voplakalovi, Ph.D., MBA. 

Zájemci si mohou tuto publikaci zakoupit přímo v sídle 
České betonářské společnosti na nové adrese (pozor, změna!)  
Na Zámecké 9, 140 00 Praha 4 – Nusle nebo objednat na 
e-mailu: cbsbeton@cbsbeton.eu.

Rok vydání 2018
Počet stran 76
Formát  A4
ISBN  978-80-906759-7-1

TECHNICKÁ PRAVIdLA 
čBS 06 TRANSPORTNÍ KOTVY

6 / 2 0 1 8  ❚ t e c h n o l o g i e  •  k o n s t r u k c e  •  s a n a c e  •  B E T O N

Číslo  Téma čísla
Termín 

objednání 
inzerce

Termín  
dodání  

podkladů  
pro inzerci

Číslo  
vyjde

1/2019
Pozemní  
stavby

14.1.2019 25.1.2019 15.2.2019

2/2019
Technologie  
(postupy  
a materiály)

14.3.2019 25.3.2019 15.4.2019

3/2019
Sanace  
a rekonstrukce

14.5.2019 24.5.2019 14.6.2019

4/2019 Mosty 15.7.2019 25.7.2019 15.8.2019

Speciální výtisk 1.5.2019 15.5.2019 15.8.2019

5/2019
Beton  
a architektura

13.9.2019 25.9.2019 15.10.2019

6/2019

Technologie  
(stroje,  
bednění,  
výztuž  
a příslušensví)

14.11.2019 25.11.2019 16.12.2019

E D I Č N Í  P L Á N
B E T O N  T K S
N A  R O K  2 0 1 9

INZERCE PRO VÁS!

❚

❚

C E N Í K ❚

Ceny jsou bez DPH
Způsob placení: inzerce a PR články jsou placeny na základě 
faktury vystavené po jejich vytištění v časopise. Klient obdrží  
současně s fakturou dva výtisky časopisu, v případě zájmu lze  
přiobjednat větší množství

S L E V Y :
při opakování inzerátu v rámci ročníku ......................-10 %
pro členy SVC ČR, SVB ČR, ČBS ČSSI a SSBK ......-15 %
při objednání inzerce do konce ledna .................-10 %
při objednání celoroční inzerce (6ks) .....................  -5 %
jiné možnosti či kombinace po dohodě s redakcí.

P Ř I R Á Ž K Y :
přesné umístění .......................................................+10 %
grafické zpracování .................................................+10 %

P Ř Í J E M  I N Z E R C E

www.betontks.cz

Beton TKS, s. r. o.
Na Zámecké 9, 140 00 Praha 4
tel.: 602 839 429, e-mail: redakce@betontks.cz

Formát Umístění
Běžný 
výtisk

Speciální
výtisk

A4 4. strana obálky 80 000,- 140 000,-

A4 3. strana obálky 50 000,-  90 000,-

A4 vnitřní strana 35 000,-  65 000,-

1/2 A4 vnitřní polovina strany 20 000,-  40 000,-

1/3 A4 vnitřní třetina strany 15 000,-  30 000,-

1/4 A4 vnitřní čtvrtstrana 12 000,-  24 000,-

1/6 A4
inzerát nebo tisková 
zpráva

 8 000,-  16 000,-

1/8 A4
inzerát nebo tisková 
zpráva

 6 000,-  12 000,-

propagační článek –  
za každou celou stranu

30 000,-  60 000,-

vklad vlastních  
propagačních materiálů

 8 000,-  16 000,-

4 16 / 2 0 1 8  ❚ t e c h n o l o g i e  •  k o n s t r u k c e  •  s a n a c e  •  B E T O N


